
PŘESNÉ STROJÍRENSTVÍ

ELEKTRICKÉ 
PŘÍSTROJE A 
NÁSTROJE



LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 100 

 Systém s pracovními otáčkami až 50000 ot/min (!) a 
minimálními vibracemi. Mikromotor s přímým rotačním 
nástavcem a vyměnitelnou kleštinou o průměru 2,34 a 
3mm. 

• velmi nízká hlučnost
• excelentní stálost
• zobrazení poruch na display
• volba směru otáček
• možnost nožního i ručního ovládání

Obj. číslo  M FORTE 100 

Mikromotory řady FORTE mají výkon 230W(!), jsou  bezkartáčové, tím je zajištěn bezhlučný chod a dosažení 

stejného točivého momentu  během celého rozsahu regulace otáček, které jsou u této řady FORTE zobrazovány 

digitálně a směr otáčení lze měnit. Pedál pro nožní plynulou regulaci je součástí těchto systémů. Chod mikromotorů 

má minimální házivost, je nehlučný a jejich stabilní výkon umožňuje plné nasazení při rotačním, čelním broušení, 

leštění či odjehlování  v plochách i dutinách. 

Řada STRONG se vyznačuje vynikajícím poměrem cena/kvalita, pracuje s klasickými uhlíkovými mikromotory 

s možností regulace otáček stejnosměrným napětím do 32V a možností změny směru otáčení. I mikromotory této 

řady mají minimální házivost a jsou k dispozici o výkonech 80 a 65W. 

FORTE 100 Nástavec 
Výkon mikromotoru 230W 
Otáčky 50.000 RPM 
Max. kroutící moment 7.8.N.cm 
Váha 224g 
Rozměry v mm L L1 L2 D D1 

163 79 84 27 19 

Řídící jednotka Napájení Max. zátěžový proud Váha Rozměry (mm) 

FORTE 100-A AC100-120V 50/60Hz (W) 130 

FORTE 100-B AC220-230V 50/60Hz 2A 1,9kg (D) 180 

FORTE 100-C AC240V 50/60Hz (H) 121 



LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 200 

Mikromotor s přímým rotačním nástavcem a 
vyměnitelnou kleštinou o průměru  2,34 a 
3mm.Možnost zapínání otáček pomocí boční stěny 
řídící jednotky 

• velmi nízká hlučnost
• excelentní stálost
• zobrazení poruch na display
• volba směru otáček
• možnost nožního i ručního ovládání

Obj. číslo M FORTE 200 • možnost ukládání do paměti

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 300 

Mikromotor s přímým rotačním  nástavcem a 
vyměnitelnou kleštinou o průměru  2,34 a 3mm. 

• velmi nízká hlučnost
• excelentní stálost
• volba směru otáček
• možnost nožního i ručního ovládání
• možnost ukládání do paměti

Obj. číslo M FORTE 300 

FORTE 200 Nástavec 
Výkon mikromotoru 230W 
Otáčky 50.000 RPM 
Max. kroutící moment 7.8.N.cm 
Váha 224g 
Rozměry v mm L L1 L2 D D1 

163 79 84 27 19 

Třída Napájení Max. zátěžový 
proud Váha Rozměry 

(mm) 

FORTE 200-A AC100-120V 50/60Hz (W) 183 

FORTE 200-B AC220-230V 50/60Hz 2A 3kg (D) 237 

FORTE 200-C AC240V 50/60Hz (H) 51 

FORTE 300 Nástavec 
Výkon mikromotoru 150W 
Otáčky 40.000 RPM 
Max. kroutící moment 4.N.cm 
Váha 230g 
Rozměry v mm L L1 L2 D D1 

158 74 85 27 14 

Třída Napájení Max. zátěžový 
proud Váha Rozměry 

(mm) 

FORTE 300-A AC100-120V 50/60Hz (W) 130 
FORTE 300-B AC220-230V 50/60Hz 2A 1,9kg (D) 180 
FORTE 300-C AC240V 50/60Hz (H) 121 



LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM STRONG 206 

Mikromotor s přímým rotačním nástavcem a 
vyměnitelnou kleštinou o průměru 2,34 a   
3mm. 

• velmi nízká hlučnost
• excelentní stálost
• zobrazení poruch na display
• volba směru otáček
• nastavení nožního i ručního ovládání

 Obj. číslo  STRONG 206 

Výkon 
motorku 

Otáčky 
Max 

Max. kroutící 
moment Váha Rozměry 

L L1 L2 D D1 

80W 45.000 450gf.cm 228g 159 79 80 29 19 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM STRONG 90 

Nejlevnější z uváděných typů, mikromotor s přímým 
rotačním nástavcem a vyměnitelnou kleštinou o 
průměru 2,34 a 3mm. 

• velmi nízká hlučnost
• excelentní stálost
• zobrazení poruch na display
• volba směru otáček
• nastavení nožního,ručního ovládání

Obj. číslo  STRONG 90  

Řídící jednotka Napájení Max. zátěžový 
proud 

Výstupní 
napětí Pojistka Váha Rozměry 

(mm) 

STRONG 206-A AC100-120V 50/60Hz (W) 130 

STRONG 206-B AC220-230V 50/60Hz 3A DC  0-32V 220V/1A 2,19kg (D) 190 

STRONG 206-C AC240V 50/60Hz (H) 107 

Otáčky 
Max 

Max. kroutící 
moment Váha Výkon 

motorku 
Rozměry 

L L1 L2 D D1 

35.000 280gf.cm 196g 65W 159 79 80 29 19 

Řídící jednotka Napájení Max. zátěžový 
proud 

Výstupní 
napětí Pojistka Váha Rozměry 

(mm) 

STRONG 90-a AC100-120V 50/60Hz (W) 95 

STRONG 90-b AC220-230V 50/60Hz 3A DC 0-32V  220V/1A 1,3kg (D) 125 

STRONG 90-c AC240V 50/60Hz (H) 62 



 

 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM - M STRONG OZ/OZ100 
 

 
Nová bezkartáčová pohonná jednotka s ultratenkým a světlým designem 
 

• Digitální display 
• Velký kroutící moment při malých otáčkách 
• Vertikální i horizontální umístění 

 
• Otáčky:   OZ: max. 60 000 rpm 

                                           OZ-plus: MAX 50 000 rpm 
 

• Točící moment: OZ: 6.5 N.cm 
                               OZ-plus: 7.8 N.cm 

• Napájecí napětí: 100, 110, 210-230, 240V 
• Výkon:   230 w 
• Hmotnost:   Řídící jednotka 2.5 

Pohonná jednotka 202 g (OZ100) 
254 g (FORTE100 – III) 

• Pravé/Levé otáčky 
• Řízení otáček – ručně nebo nožním pedálem 
• Autodiagnostika, hlásič chyb, paměť pro nastavené parametry 

                                                                                      
                                                                                                         Obj. číslo   M STRONG OZ/OZ100 

 
 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM   FORTE400S/F400sl 
 
 

F400S řídící jednotka +F400sl mikromotor s přímým nástavcem s kleštinou 2,35mm, pedál 

 
• Ruční/nožní typ ovládání.  Průměr stopky rotačního nástroje pr.2.35mm 

• Vestavěný mikroprocesor (Samodiagnostika, zobrazení chyb, úložiště pracovní paměti a funkce automatického 

rozpoznávání násadce) 

• Zobrazení přetížení. Nejnižší hluk a vibrace, maximální účinnost  

• Max. 60 000 ot./min (funkce změny maximální rychlosti / 50 000 ot./min <-> 60 000 ot./min) 

• Točivý moment: 6,5 N. cm  

• Vstup: AC100-120V ~/220-240V ~ (50/60Hz). Výkon: 230W 

• Funkce výběru směru otáčení (vpřed / vzad)  

• Upínání kleštiny pomocí sklíčidla  

 



 

 

PŘENOSNÝ BROUSÍCÍ A LEŠTÍCÍ SYSTÉM THUMB 
 

Velký pomocník pro mobilní leštící a brousící práce. 
 

Systém nalezne uplatnění tam, kde by nám přívodní kabel od napájení překážel a kde je malý rozměr 
mikromotorků a zdrojové jednotky umístěné v pouzdře na opasku velkou výhodou při práci ve stísněných 
prostorách či místech mimo dosah elektrické energie či stlačeného vzduchu. Zdrojová jednotka může pracovat i při 
zapnutí v síti - nezabírá místo na pracovním stole. Přístroj svými vlastnostmi je předurčen pro precizní práci 
v provozech např. : 

• lisovny plastů – při opravách forem - doleštění či  broušení 
• nástrojárny – dolícování, drobné broušení či leštění mimo pracovní stůl apod. 
• zubní laboratoře – práce mimo pracovní stůl, mobilní opravy dentálních snímatelných protéz  

( domovy seniorů, léčebny dlouhodobě nemocných apod. )  
• V kosmetických salónech – pedikúra, manikúra – snadný pohyb na pracovišti kolem zákazníka, 

modeláž nehtů, odstranění zrohovatělé kůže, pro docházkovou službu k zákazníku 
• apod. 

 
Pro mobilní přístroj THUMB Vám rádi nabídneme veškerý sortiment nástrojů : 
 
Technické  frézičky,  diamantová t ělíska, řezné  diamantové  tělíska , gumové  abrazivn í tělíska , korundové 
 ( keramické ) brusné tělíska, leštící filcové tělíska, tělíska bavlna, leštící kartáčky a štětečky, brusné prstence, 
čepičky. 

 
 
 
 

Velký kroutící moment  -  Tichý chod   -   Bez vibrací                          Obj. číslo   M THUMB_komplet 
 

• Otáčky 20 000/30000 RPM 
• Opakované dobíjení 
• Až 8-hodinová životnost (výdrž) baterií 
• Úplné nabití baterií za 5 hodin 
• Volitelné otáčky 
• Bajonetový úchyt nástrojů 
• Snadná výměna nástrojů 
• Standardní úchyt 2,35 mm 
• Velký kroutící moment 
• Tichý chod 
• Bez vibrací 

                                                                    Stačí dát do pouzdra, pouzdro umístit 
                                                                                                       na opasek a můžete se pohybovat                 PEHP 

                                                              při své práci bez omezení  
                                   PEHP                     napájecího kabelu.                

           
                                            
                                              POHP                                                       AT-II 

 
 

 
 



 

 

ULTRAZVUKOVÝ SYSTÉM  UC 
 

Japonské mikromotory, vyměnitelné nástavce, řídící jednotky 
  
Tyto mikromotory s vyměnitelnými nástavci jsou určeny pro systémy UC - řada 500 nebo řada 550. Celý 
systém je zamýšlen jako stavebnicový a zákazníkovi umožňuje přizpůsobit se co nejlépe tomu druhu 
práce, kterou potřebuje provádět.  Velkou výhodou tohoto systému je možnost vybavení se základní 
konfigurací systému a pozdější dokupování typů, které se ukáží pro další nové práce jako výhodné. 
Zákazník tedy nemusí nakupovat celý komplet najednou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikromotory s nástavci umožňují následující práce:   

• rotační, čelní a úhlové broušení či leštění v plochách či dutinách  rotačními či úhlovými nástavci      
• odjehlování rotačními či úhlovými nástavci 
• lapování, honování, či leštění pilovacím nástavcem 
• ultrazvukové leštění či lapování pomocí ultrazvukové hlavice US55 
• broušení či leštění pásovou bruskou 

 
Věříme, že i Vy oceníte vynikající kvalitu a variabilnost těchto japonských přístrojů, jejichž životnost již 
byla prověřena ve více než 50 zemích světa. 



M
O

Ž
N

O
ST

I K
O

M
B

IN
A

C
E

 U
T

 N
Á

ST
A

V
C

Ů
 S

 M
IK

R
O

M
O

T
O

R
Y

 U
M

 



  

 

ROTAČNÍ NÁSTAVCE S MIKROMOTORY VCELKU 
- 

 řada UA  (TYPY UA12A,  UA13A, UA14A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Hmotnost nástavce bez motoru       175 gramů 
 
 

• nástavce a mikromotory řady UA není možné 
kombinovat mezi sebou, čímž je ale na druhé straně dosaženo mimořádné přesnosti vystředění 
rotačního otáčení hřídele a tím i upnutého nástroje     

• ergonomické tvarování nástavce umožňuje efektivnější a rychlejší používání díky výhodnějšímu 
držení při práci 

• součástí jednotky mikromotoru je vestavěný samochladící ventilátor  
 

 
 

SEKACÍ  NÁSTAVEC– TYP HM11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hmotnost nástavce bez motoru    260 gramů 
          

• Nástavec je vhodný pro šperkařské práce 
ve stylu intarzie, nýtování prstenů a náušnic 
a jemné kovářské práce 

 
• Nástavec je také vhodný pro přesné 

opracování vybraných malých oblastí a 
bodů 

 
• Nástavec umožňuje nastavení kmitočtu či 

tlaku v širokém rozsahu 
 
• součástí jednotky mikromotoru je vestavěný samochladící ventilátor 

 

Obj. číslo UA12A UA13A UA14A 
Rychlost 2000 až 3500 až 4500 až 
 20000 35000 45000 
Max.kroutící 
moment 660g.cm 550g.cm 420g.cm 
Dodáváno s kleštinou pr.2,34mm  (KP-036B) 
Kleština k dokoupení pr.3,0mm (KP-032B) 
 pr.3,175mm (KP-033B) 

Příslušenství 

 
 
 
 
 
 Stojan pro odložení nástavce 
(KP90-101) 

Zdvih 0,7mm 
Frekvence sekání 0 až 32 Hz 
Síla sekání Max 392 m/s2 (40G) 

Příslušenství 

 
 
 
 
        Stojan pro odložení nástavce (KP90-101) 
 
 
              Nástroj (HM10-151) 
 
 
 
 
            Držák nástroje typ B  (HM10-154) 
 
 
 
 
 
                    Adaptér pro leštící nástroj 
 
* Pro výměnu nástroje je přiložen klíč 



 

 

PILOVACÍ HLAVICE S MIKROMOTOREM 
 
 
TYP RE35, RE55 
                                                                                                                             Příklady použití 

 
 
 
 
               
 
                      Tento nástroj i držák  
                    lze měnit podle volby 
                    uživatele 
 
                      
                                           140 mm 
 

• vratný zdvih 
• držák nástrojů umožňuje uchytit stopky nástrojů 

od průměru 2mm do průměru 6,35mm 
• součástí jednotky mikromotoru je vestavěný 

samochladící ventilátor  
 
 
 

 
 
 

PÁSOVÁ BRUSKA   -   TYP BS33 
                                                                                                            
 

Příklady použití 
                   
                                                   
 
 
 
 
                   Pásové rameno  je  
                       měnitelné 
 
 Šířka : 140mm 
 Hmotnost bez motoru: 400 gramů                                                       pásová rychlost      77,7 – 777 m/min    

 
                                                                                                                                 
     Úzké pásové 
                                                                                                                             rameno                 (BS1-100-1)           
• používání je výhodná  pro celou řadu aplikací od                                              šířka pásu 4-6mm     
      odjehlování po leštění                                                        Standardní pá-     
• výměnou pásového ramena dosáhnete maximální              sové rameno      (BS1-100-2)     
      přizpůsobivost pro zvolenou práci                                                                     šířka pásu 6-8mm     
• pásové rameno obsahuje pružinový mechanismus,  
      umožňující rychlou výměnu brusných pásů                     Úhlové pásové 
• součástí jednotky motoru je vestavěný samochladící             rameno  

ventilátor                                                                                                          (BS1-100-3) šířka pásu 6-8mm     
                                             
 

Obj. číslo RE35 RE55 
Vratný zdvih 0 až 6 mm 0 až 2 mm 

Kmitočet 
420 až 4200 
zdvihů/min 

700 až 7000 
zdvihů / min 

 



 

 

ULTRAZVUKOVÁ HLAVICE TYP US55 
 
 
 
 
      
                                                                                                      
 
                                                 139mm 
 
Použitý nástroj lze měnit – viz katalog nástrojů 
 

• kompaktní hlavice malých rozměrů ergonomického 
tvaru pro vylepšení pracovních vlastností, i při 
déletrvajícím držení při práci nezpůsobuje únavu 

• Lze použít pro finišovací práce u vstřikovacích 
forem na plasty, razící nástroje, tvarové díly        
    z keramiky, barevných i vzácných kovů . Ideální   
    pro odjehlování, leštění a odstraňování vrstvy po  
    vyjiskření u tvarových povrchů 

•     Špička nástroje v ultrazvukové hlavici vibruje   
   dopředu a dozadu s amplitudou maximálně 45 
mikronů a  tím  vybrušuje rýhy, hrbolky a místa     
   špatně dosažitelná jiným způsobem 

•    Tato ultrazvuková hlavice je určena pouze pro použití s řídící jednotkou UC550. 
  
 
 

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA UC550 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
• řídící jednotka obsahuje automatický systém 

napájení pro regulaci kmitočtu v závislosti na 
použitém nástroji 

• čtyřstupňové bezpečnostní obvody pro 
vyloučení možnosti přehřátí či přetížení řídící 
jednotky a obou nástavců 

• přepnutím přepínače je možné změnit směr otáčení mikromotoru 
• elektronika řídící jednotky má vestavěn systém rychlého zastavení mikromotoru, ten je aktivován okamžitě 

poté, co operátor sundá nohu z nožního pedálu (typ VC10, nebo FS18) nebo vypne síťový vypínač. 
 

      
 

 
 

Obj. číslo US55 
Převodník Typ LANGEVIN 

Zdvih 45 um 

Příslušenství 

 
 
 
   Klíč (obj.č.HK-8) 

 
 
 
Imbusový klíč 
obj.č. HS-1.5 (HS-2.5) 

   
   

Obj.číslo 
                         UC550 
UC550C UC551C UC553C 

Vstup 
AC110V 
50/60Hz 
30VA 

AC120V 
50/60Hz 
30VA 

AC230V 
50/60 Hz 
30VA 

Výstup Stejnosměrné napětí 0-30V  0,3A 

Standardní 
příslušenství 

 
 
 
 
 
 
 
 
Držák ručního nástavce s mikromotorem 
nebo 
ultrazvukové hlavice (2 ks)  (obj.č.PA31-
748) 



 

 

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA UC500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 k mikromotoru  
                          k mikromotoru 
 
 
 
 
 
 
Výkonová řídící jednotka UC500 může 
pracovat se všemi druhy nástavců (není 
možné provozovat současně 2 nástavce) 
 

• řídící jednotka obsahuje obvod automatické zpětné vazby, který chrání konstatní otáčky při 
nejrůznějších pracovních podmínkách 

• přístroj je vybaven následujícími bezpečnostními prvky 
 

1) pojistkou na ochranu proti zkratu napájení nebo proti abnormálnímu eletrickému proudu 
v primárním okruhu 

2) teplotní pojistkou, umístěnou v transformátoru, na ochranu proti přehřátí 
3) teplotním čidlem, které případně vypíná přívod proudu 
4) elektronickým přerušovacím obvodem, který dočasně zastavuje přívod proudu při extrémním 

zatížení na nástavec 
 

• bezprašný systém pro veškerou regulaci 
• jako příslušenství jsou k dodání nožní pedál typu VC10 (= nožní regulátor) nebo FS18 (= nožní 

spínač) 
• Elektronický obvod pro rychlé zastavení umožňuje zastavení nástavce hned jakmile operátor 

sundá nohu z nožního pedálu či vypne síťový vypínač.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. číslo                          UC500 
 UC500C UC501C UC503C 

Vstup 

AC110V 
50/60Hz 
30VA 

AC120V 
50/60Hz 
30VA 

AC230V 
50/60 Hz 
30VA 

Výstup          Stejnosměrné napětí 3-30V  0,3A x 2 
 
 
 
Standardní 
příslušenství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Držák ručního nástavce s mikromotorem  (2 ks)  
(obj.č.PA31-748) 



 

 

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA  UC250 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                   
 
 
 
Výkonová řídící jednotka UC250 může pracovat se všemi druhy nástavců 
 
 

• řídící jednotka obsahuje obvod automatické zpětné vazby, který chrání konstantní otáčky při 
nejrůznějších pracovních podmínkách 

• přístroj je vybaven následujícími bezpečnostními prvky 
 

5) pojistkou na ochranu proti zkratu napájení nebo proti abnormálnímu elektrickému proudu 
v primárním okruhu 

6) teplotní pojistkou, umístěnou v transformátoru, na ochranu proti přehřátí 
7) teplotním čidlem, které případně vypíná přívod proudu 
8) elektronickým přerušovacím obvodem, který dočasně zastavuje přívod proudu při extrémním 

zatížení na nástavec 
 

• bezprašný systém pro veškerou regulaci 
• jako příslušenství jsou k dodání nožní pedál typu VC10 (= nožní regulátor) nebo FS18 (= nožní 

spínač) 
• Elektronický obvod pro rychlé zastavení umožňuje zastavení nástavce hned jakmile operátor 

sundá nohu z nožního pedálu či vypne síťový vypínač.  
 
 

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 
VC 10   nožní pedál typ regulátor        

 
 
Vhodný pro regulování rychlosti z minima do maxima (podobné jako 
plynový pedál u auta) 
 
 
 
 

 
    

Obj. 
číslo 

                         UC250 
UC250C UC251C UC253C 

Vstup 

AC110V 
50/60Hz 
30VA 

AC120V 
50/60Hz 30VA 

AC230V 
50/60 Hz 
30VA 

Výstup          Stejnosměrné napětí 3-30V  0,3A  

 
 
 
Přední  
 panel 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 FS18    nožní pedál typ spínač       
 
 
Vhodný pro operace typu  zapnuto / vypnuto. Obvod  rychlého zastavení    
reaguje na uvolnění nožního spínače.                   
               
 
 
 

 
 
  KE50-113    propojovací kabel   

      
 
    Propojovací kabel pro nástavce s mikromotorem. Není určen pro  
    ultrazvukovou hlavici typu US55. 
                                                                              
 
 
 
 

KE50-114/115 propojovací kabel       
 

 
    Propojovací kabel o větších délkách pro  mezi nástavce KE50-114 (délka     
   3m).  tento typ není určen pro ultrazvukovou hlavici typu US55.     
 
 
 
 
 
  

 
 
KP90-101 odkládací stojánek              
 

 
Vyrobeno z elastického plastu. Stojánek zabraňuje skutálením odloženého nástavce 
a tím jeho možnému poškození. 
 
 
 
 
 

 
 PA31-748  držák na nástavec 
 
                              
  
     Úhel zasunutí do držáku lze volit mezi  0°, 45° a 90°.    
   
 
 
 
 
 
 
 
Na přání lze dodat i propojovací kabel k ultrazvukové hlavici. 
 
 



 

 

KLEŠTINY 
 
 
Dále jsou znázorněny skupiny kleštin a nástavců, které lze vzájemně kombinovat. 
 
Kleštiny pro nástavce UT01,UT02, 
 UT06,  UT07, UT11,  UT12 UA12A, 
 UA13A a UA14A                                 Kleštiny pro nástavec UT03                Kleštiny pro nástavec UT05   
                       

  
 
 

    
        
 
 
 

 
 
Typ Dodáno 

s kleštinou 
Kleština 
k objednání 

Kleština 
k objednání 

 Typ Dodáno 
s kleštinou 

Kleština 
k objednání 

Kleština 
k objednání 

UT01  
 

pr.2,34mm 
(KP-036B) 

 
 
pr.3,0mm 
(KP-032B) 

 
 
pr.3,175mm 
(KB-033B) 

UT03 pr.6,0mm 
(KP-060) 

pr.3,0mm 
(KP-062) 

pr.2,34mm 
(KB-061) 
pr.3,175mm 
(KB-063) 
pr.6,35mm 
(KB0,64) 

UT02 
UA12A 
UA13A 
UA14A 
UT06  

pr.3,0mm 
(KP-032B) 

 
pr.2,34mm 
(KP-036B) 

 
pr.3,175mm 
(KB-033B) 

UT07 UT05 pr.3,0mm 
(KP-022) 

pr.2,34mm 
(KP-021) 
 

pr.3,175mm 
(KB-025) UT11 

UT12 
 
                                     
                                 Pro výměnu nástroje je potřebný klíč 
                                                    (je součástí dodávky)  
  
 
 
Příklady kombinace vyměnitelných nástavců a mikromotorů  a jejich pracovních aplikací: 

     
    broušení s UM23/UTO1       broušení s UM21/UT05                 leštění s UM21/UT07                       leštění s UM20/UT08                  odjehlování s UA13A 

   
     
                     modifikace na desce plošných spojů s UA12A                    broušení s BS33                                     ultrazvukové lapování s US55 

  
                                                                               



 

 

KOMBINAČNÍ MOŽNOSTI SYSTÉMU 

 
 
Zelené propojovací čáry naznačují, jaké řídící jednotky mohou pracovat s jakými typy nožních 
pedálů a nástavců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Systém dává díky své rozsáhlosti a rozmanitosti uživateli výjimečnou možnost pořídit v prvé etapě pouze 
nejnutnější vybrané položky pro jím zvolený druh činnosti. Ve druhé etapě je možné systém dále 
rozšiřovat podle nového druhu práce, kterou je nutno provádět. Při výběru jednotlivých typů Vám rádi 
pomůžeme. 
 
Před prvním použitím zařízení si prosím přečtěte návod k použití. 
  
 

 
 
 
 
 
 



 

 

JAPONSKÝ LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM ESPERT 500 
 
     
Bezkartáčkový mikromotor s vyšším výkonem. 
 
 

Tento nový motor s otáčkami 50.000 ot/min a  
přináší výkon 200 Wattů.  Zcela  nově 
vyvinuté ovládání umožnilo zvýšení výkonu. 

              
Kleštiny pro níže uvedené nástavce 
v tabulce. 

 
   2,35  3,00  6,00 
EHL-401 4-IH302 4-IH301   

EHR- 500 4-IH302 4-IH301   

EHG-400 4-408 4-406 4-407 

ERA-270 4-405 4-404   

EKC-300 4-IC302 4-IC301   

EIC-300 4-IC302 4-IC301   

Obj. číslo   M 4-ESP500T 
 
Komplet: řídící jednotka NE-96, mikromotor ENK-500, přímý ruční nástavec EHR-500 s kleštinou 3,0 
mm, kabelu k mikromotoru a stojanu pro odložení nástavce. 
 
Charakteristika 
Počet otáček: 1.000 -  50.000 ot/min 
Řízení počtu otáček je plynulé. K dispozici máte silný točivý moment v celé šíři počtu otáček. Extrémně 
vysoký počet otáček je optimální pro precizní broušení a frézování. 
 

• NSK Smart Switch: s tímto pohodlným vypínačem můžete nyní přímo na motoru vypínat a 
zapínat. 

 
• Tichý a méně vibrační chod: tento bezkartáčkový motor s vestavěným chlazením má tichý a 

bezvibrační chod. 
 

• Novodobá prachová ochrana: díky patentovanému NSK-systému je zajištěno, že do těla 
přístroje nepronikne žádný prach. Tím je značně prodloužena jeho životnost. 

 
• Rozsáhlé příslušenství: úhlové hlavy atd. z dosavadního programu Espert jsou kompatibilní s 

tímto novým motorem. 
 
Řídící jednotka s komfortním mikroprocesorem – všechny funkce jsou řízeny mikroprocesorem, který 
mimo jiné rozpozná, jaký motor je připojený. 

 
Nastavení pro pevný počet otáček – s touto funkcí můžete nastavit požadovaný 
počet otáček,  čímž  odpadá použití únavného nožního ovládání. 
 
Regulace počtu otáček s paměťovou funkcí 
Nyní můžete stanovit počet otáček pro motor A a B nezávisle na sobě. Takto může 
např.  motor A pracovat s rychlejšími otáčkami a motor B může pracovat přes nožní 

ovládání s variabilním počtem otáček. 
 
 



 

 

Na výběr jsou 2 motory: 
 
Kompaktní se výkonem 140 Watt 
Obj. číslo - ESP500C 
 
Silný s výkonem 200 Watt 
Obj. číslo - ESP500T 
 
 (Modře vyznačené míry jsou pro 140 Wattový 
motor) 
 

 

Rychloupínací nástavec EHL-401 
Rychloupínání pomocí upínací páčky, kleština 3 mm,  
hmotnost 100 g. 
Obj. číslo - 4-EHL401 
 

Rychloupínací nástavec EHR-500 
Rychloupínání pomocí otočného kroužku 3 mm,  
hmotnost 94 g. 
Obj. číslo - 4-EHR500 

Přímý nástavec EHG-400 
Kleština 6 mm, hmotnost 110 g. 
Obj. číslo - 4-EHG400 
 

90° úhlový nástavec ERA-270 
Kleština 3 mm, hmotnost 100 g. 
Obj. číslo - 4-ERA270 
Úhlové nástavce mohou  
být použity jen do  
20.000 ot/min. 
 

Redukce ERG-01B 
Redukuje 4:1 a zvyšuje 4 x otáčivý moment,  
hmotnost 65 g. 
Obj. číslo - 4-ERG01B 
 
Redukční adaptér ERG-01 
k připojení z  nástavce Electer/Emax.  
Snižuje počet otáček 4:1.  
Obj. číslo - 4-ERG01 
 

Úhlový nástavec 135° EKC-300 
Kleština 3 mm, váha 54 g. 
Obj. číslo - 4-EKC300 
 

Úhlový nástavec 90° EIC-300 
Kleština 3 mm, váha 54 g. 
Obj. číslo - 4-EIC300 
Úhlové nástavce mohou být použity jen do 20.000 ot/min. 
 

Tisíckrát ověřená NSK ruční pilovačka ELS-100 
 k připojení na mikromotor ESPERT 500. 
Délka zdvihu: plynule od 0 do 6 mm 
Počet zdvihů: max 10.000/min 
Hmotnost: 680 g 
Úpnutí: 3,0 a  6,0 mm 
Obj. číslo - 4-ELS100 
 

Adaptér ECN-01 
K připojení z  nástavce Electer/Emax na motor Espert 
Obj. číslo - 4-ECN1 
 

Pilovací nástavec pro NSK typ EML-8 
 zdvih 0,8mm 
Obj.číslo - N EML-8 

Pásová bruska EBS-100 
Brusná hlava je plynule otočná. Pro pásy široké  4, 6 a 8 mm . 
Obj. číslo - 4-EBS100 
 

Mikromotor 140 Watt 
Obj. číslo - 4-ENK500C 
 
Mikromotor 200 Watt 
Obj. číslo - 4-ENK500T 
 



JAPONSKÝ ULTRAZVUKOVÝ LEŠTÍCÍ SYSTÉM SHEENUS ZERO 

Sheenus ZERO je novou generací modelu Sheenus Neo. Použití je pro opracování povrchů od broušení a 

leštění až do zrcadlových lesků atd.. Je vhodný na širokou škálu materiálů od hliníkových zápustek po 

zápustky ze slinutého karbidu. Je také ideální pro plastové formy, lisy, odlévání, kování, ořezávání a 

lisovací hlavy. Tento nástroj rychle odstraní tvrdé povrchy EDM a vyleští obtížná místa, jako jsou složité 

rohy a žebra. Mezi tyto funkce patří odstraňování otřepů, broušení a leštění přesných forem, 

elektronických nástrojů a keramických součástek. NSK Sheenus Zero je ideálním nástrojem pro přesné 

leštění matric a odstraňování otřepů. Sheenus ZERO má vysoký výkon daný velkým zdvihem až 40 µm a 

frekvenci 29 tis. kmitů za sekundu. Kmitočet řídí zdrojová jednotka na optimální hodnotu pro vysoký 

úběr a mění se automaticky dle velikosti nástroje.   

Naše firma současně zajišťuje záruční a pozáruční servis tohoto leštícího systému na území ČR a SR.



 

  

PARAMETRY PŘÍSTROJE 
 
 
 
Model ovladače: NE330 120V  
Zdroj napájení: AC120V/240V, 50-60Hz  
Spotřeba energie: 100 VA  
Rozměry: Š6,34 palců x H10,08 palců x V3,31 palců  
Frekvence oscilace: 19 KHz - 29 KHZ  
Kondicionování výkonu: Typ spojité proměnné  
Řízení frekvence: Typ automatického sledování  
Výstupní výkon: režim UNCLAMP Max. 45W  

        režim CLAMP Max. 20W  
Hmotnost: 3 lb. 5 oz.  
Model násadce: US-50P  
Oscilátor: PZT piezoelektrický typ  
Upevnění nástavce: šroub M6  
Délka kabelu: 6 ft  
Rozměry: ø0,63 palce (max. Ř1,10) x L5,28 palce  
Hmotnost: 5,29 oz. (kromě kabelu) 

 
 
 

NE330 Control Unit 

Indikátor úrovně výkonu  
 
Výběr režimu zobrazení 2 
 
Přepínače funkcí Easy Touch 
 
Výkonný a konstantní 
 
Maximální výkon 45 W (frekvence 19 - 29 KHz) a konstantní výstupní výkon. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁVĚSNÉ MOTORY S PŘÍSLUŠENSTVÍM 

Závěsný motor typ FORMA 18.000 a 24.000 ot/min 
Vyšší kroutivý moment pro oba typy závěsných motorů rovněž při nižších otáčkách 

Charakteristika 

- okamžitý výkon i při nejnižších řízených
otáčkách,

- malý úbytek výkonu při všech
nastavitelných otáčkách,

- výkon 800 W, 450W
- nástavce pro veškeré použití,
- elektronická regulace otáček,
- volitelný typ nožních pedálů.

 Mnohostranné použití např.: 

- opracování návaru pomocí brusných
tělísek,

- lapování (mosazná, umělá tělíska spolu
s diamantovými pastami),

- broušení s brusnými kameny, leštění aj.

FORMA-II – 18.0000 
Počet otáček: 18.000 ot/min 
Výkon: 800 W 
Příkon: 230 V 
Obj. číslo  ZM FII-J 18.000 

FORMA-II – 24.000 
Počet otáček: 24.000 ot/min 
Výkon: 800 W 
Příkon: 230 V 
Obj. číslo ZM FII-J 24.000 

FORMA-IV – 18.000 FORMA-IV – 24.000 
Počet otáček: 24.000 ot/min Počet otáček: 24.000 ot/min 
Výkon: 450 W Výkon: 450W 
Příkon: 230 V Příkon: 230 V 
Obj. číslo ZM FIV-J 18.000 Obj. číslo ZM FIV-J 24.000 

Komplety obsahují : závěsný motor, ohebnou hřídel TD7J a nožní pedál horizontální 



 

  

NÁSTAVCE PRO ZÁVĚSNÉ MOTORY 
 

 
 
Přímý rotační nástavec GHS s klasickým 
šestihranným držákem, s kleštinou 3 mm 
(možnost dodání kleštin ø 2,35 a 6 mm). 
 

 
 
Obj. číslo GHS 
   
 
Úhlový rotační nástavec GWHS/N 90° 
s kleštinou 2,35 mm, (možnost dodání kleštiny ø 
3mm). 

 
 
Obj. číslo GWHS/N 90° 
 
Velký úhlový rotační nástavec GWHS 90° 
s kleštinou 3 mm (možnost dodání kleštiny ø 
6 mm). 

 
Obj. číslo GWHS 90° 
 
 

Střední úhlový rotační nástavec WHS 90°, 
teleskopické vysouvání s kleštinou 2,35 mm, 
(možnost dodání kleštiny ø 3 mm). 
 

 
 
Obj. číslo WHS90° 
 
 
Úhlový rotační nástavec WHS 135°, 
teleskopické vysouvání s kleštinou 2,35 mm, 
(možnost dodání kleštiny ø 3mm). 
 
 

 
 
Obj. číslo WHS 135°, 
 
Malý úhlový rotační nástavec (i zářezový) 
WH-102 se stopkou 2,35 mm. 
 

 
Obj. číslo WH-102

Ohebná hřídel, stabilní provedení,  vnitřního jádra hadice 6 mmObj. číslo  OHTD7J 
 
 

Nožní pedál (horizontální), elektronická plynulá regulace počtu otáček, 
napětí 230V 
Obj. číslo NPe FORMA-II 18.000 ot/min 
Obj. číslo NPe FORMA-II 24.000 ot/min 
Obj. číslo NPe FORMA-IV 18.000 ot/min 
Obj. číslo NPe FORMA-IV 24.000 ot/min 
 
 

 

Nožní ovládání Topfform s postranním pedálem – elektronická plynulá 
regulace počtu otáček      
Obj. číslo NPe 1-H-400 18.00 ot/min 
Obj. číslo NPe 1-H-410 24.000 ot/min 

 
 



 

  

UNIVERZÁLNÍ POHONNÉ MOTORY PRO ZAVĚŠENÍ I POLOŽENÍ  
 
 
 

- malé, kompaktní a se silným výkonem. Díky kombinovanému držáku tento motor může být 
připevněn na pracovním stole, je možné jej zavěsit na stojan nebo jednoduše položit na pracovní 
plochu. 

- Tyto typy existují ve dvou provedeních: 
  

Univerzální závěsný motor – systém K18 
 Výkon : 600 W 
 Otáčky: 300 až 18000 ot/min, s možností plynulé regulace 
 
 Obsah dodávaného systému K18 
- motor K18 kompletně včetně kombinovaného držáku, adaptéru typu J,  
 nožního pedálu, robustní ohebné hřídele s bovdenem o průměru 6 mm  
 typ 1TD7J  - s uchycením nástavců pomocí rozpěrné pružinky 
 - s uchycením nástavců pomocí systému DUPLEX   
 (zaklapovací zobáček) 

 
Obj. číslo 1-HK18 

  
Univerzální závěsný motor – systém K24 

 Výkon : 600 W 
 Možnost přepínání rychlostí – 5 stupňů: 8.000 / 9.500 / 13.500 / 20.500  
 a 24.000 ot/min. 

 
 Obsah dodávaného systému K24 
 - motor K24 kompletně včetně kombinovaného držáku, robustní ohebné hřídele  
 s bovdenem o průměru 6mm se zajišťovací pružinkou. 
  
 Obj. číslo 1-HK24 
 
 Závěsný motor – systém K24 extra 
     S kombinovaným držákem TH, s připojením na silnější  

ohebnou hřídel, kleština 8 mm 
 Obj. číslo 1-H501 
 
 Ohebná hřídel, gumový povlak, délka 1.500 mm, bovden 7 mm 
  
 Obj. číslo 1-HBSZ4 
 
 
Rotační nástavce pro ohebnou hřídel 1-HBSZ4 
 
Úhlový rotační nástavec GSW 7 
1 kleština 6 mm 
 
Obj. číslo 2-HGSW7 
 
Přímý rotační nástavec GSH 7Z 

 
 Kleštiny 
 Ø 3 mm  Obj. číslo 2-H001 
 Ø 6 mm  Obj. číslo 2-H002 
 Ø 8 mm  Obj. číslo 2-H003 

1 kleština 6 mm 
 
Obj. číslo 2-HGSH-7Z 
 

 
 

 
 



  

 

OHEBNÉ HŘÍDELE 
 

  
• s rozpěrnou pružinkou 

 
• s DUPEX systémem (zaklapávací zobáček) 

 
 
Délka 110 cm, bovden Ø 6 mm, robustní a flexibilní provedení 
 
Model 1:  
ohebná hřídel J+K, rozpěrná pružinka 
Obj. číslo 1-TD7J 
 
Rozpěrné pružinky (1 balení = 20 kusů) 
Obj. číslo 1-H001 
 

Model 2:  
ohebná hřídel KAVO, pružinka se systémem 
DUPLEX 
Obj. číslo 1-TD2K 
 
Model 3:  
ohebná hřídel FORMA, rozpěrná pružinka 
Obj. číslo 1-TD7WM 

 
Náhradní díly pro ohebné hřídele 
 
 
Označení Obj. číslo 
1 1-7J/1 
2 1-7J/2 
3 1-7J/3 
4 1-7J/4 
5 1-7J/5 
6 1-7J/6 
7 1-7J/7 
8 1-7J/8 
9 1-7J/9 
10 1-7J/10 
11 1-7J/11 
12 1-7J/12    Připojení KAVO Systém DUPLEX 
13 1-7J/13    18 1-2K/18  20 1-2K/20 
14 1-7J/14    19 1-2K/19  21 1-2K/21  
15 1-7J/15        22 1-2K/22 
16 1-7J/16          

               
        
  

        
     

 
Výměnné hřídele 

Provedení J+K. Zašlete nám své vadné hřídele a my vám pošleme výměnou opravené.  

 
 
 
 



ZÁVĚSNÉ MOTORY TYPU BM 

BM25A 
500 W 
220 – 230 V 
25.000 ot./min 
Obj. číslo ZM BM25A 

BM25C 
400 W 
220 - 230 V 
18.000 ot./min 
Obj. číslo ZM BM25C 

BM24A 
500 W 
220 – 230 V 
22.500 ot./min 
Obj. číslo ZM BM24A 

BM26A 
275 W 
220 – 230 V 
25.000 ot./min 
Obj. číslo ZM BM26A

BM přímý rotační nástavec 
- přímý rotační nástavec malý, kleština 2,35 a 3,00 mm
Obj. číslo N BM

Nožní pedály 

BM 21A 
- nožní pedál horní 230 V, 25.000 ot./min
Obj. číslo NPe BM21A

BM 23A 
- pedál do boku, 230 V, 25.000 ot./min
Obj. číslo NPe BM23A

Ohebná hřídel 
- ohebná hřídel 6 x 1100 mm
Obj. čísloOH BM2

Komplety 

BM 24A-K 
- obsahuje závěsný motor, pedál boční, ohebnou hřídel 500 W, 22.500 ot./min
Obj. číslo ZM BM24A-K

BM 25A-K 
- obsahuje závěsný motor, pedál shora dolů, ohebnou hřídel 500 W; 25.000 ot./min
Obj. číslo ZM BM25A-K

BM 25C-K 
- obsahuje závěsný motor, pedál shora dolů, ohebnou hřídel 400 W, 18.000 ot./min
Obj. číslo ZM BM25C-K

BM26A-K 
- obsahuje závěsný motor, pedál boční, ohebnou hřídel 275 W, 25.000 ot./min
Obj. číslo ZM BM26A-K



 

           

 

RUČNÍ PÁSOVÁ BRUSKA (LEŠTIČKA) 

 
 

PRO SNADNÉ LEŠTĚNÍ TRUBEK A VÁLCOVÝCH ČÁSTÍ 
 
 
           APLIKACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           RYCHLÉ OBROBENÍ  360° 
 
      Pohyb 1 – 270° opracované plochy 
      Pohyb 2 – dosáhne 360°opracované plochy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RUČNÍ PÁSOVÁ BRUSKA (LEŠTIČKA)

Pásová bruska s extrémně vysokým úběrovým výkonem.Vhodná na hrubování až po zrcadlový lesk, na 
trubky od pr. 8-80mm. Broušení (leštění) pouze ve dvou pracovních krocích, neboť pás v jednom kroku 
obsáhne 270° trubky.  

- Vysoký úběrový výkon

- Broušení a leštění v extrémně krátkém čase

- Použití od hrubování až po zrcadlový lesk

- Stabilní stopa díky přesného vedení pásu

- Jednoduchá výměna pásu bez použití nástroje

- Regulace otáček

Technické informace: 

Příkon 1200W 
Napětí 220V 

Obj.číslo  SMF 220 

Bruska se dodává v balení s příslušenstvím: 
1. pásová bruska - 1ks
2. brusný pás 40x675mm:

- brusné rouno, zrnitost hrubá - 1ks
- brusné rouno, zrnitost střední -  2ks
- brusné rouno, zrnitost jemná - 1ks
- brusný pás K120 - 2ks
- brusný pás K220 - 2ks,
- brusný pás K320 - 2ks
- leštící pás K800 - 1ks
- leštící pás K400 - 1ks
- leštící pás Micro K1200 -  1ks,
- leštící pás K1800 - 1ks

3. brusné rouno v archu 158x170mm jemné - 4ks
4. brusné rouno v archu 158x170mm velmi jemné - 4ks
5. brusná guma K60 - 1ks
6. čistící sprej - 1ks
7. kovový kufřík - 1ks



 

           

 

 
 
 
 
 
 
 




